*Quidam ha-  
modesti con-  
temnuntur.*

*Regi Romanis  
nomina dedi-  
cerunt.*

VII. Hos inter redemptos septem fuere Lutheri, plures autem Calvini dogmatibus a puerō innutriti, qui hoc insigni charitatis opere commoti, & illustrati Salvificam CHRISTI veritatem maturius examinantes, fidem quoque Catholicam sunt amplexi; tres reliqui signa dederunt proximæ conversionis. Omnes tandem non contempnenda stipe in viaticum donati parentes & amicos revisuri, in patriam suam discesserunt. Nomina captivorum, & Turcarum servitute hac occasione liberatorum, inscripta sunt Serenissimo JOSEPHO I. Romanorum & Hungarorum Regi, eique pro hostimento nostræ gratitudinis oblata. Et sic quarta hec Redemptio ad Sanctissimæ ac Individuæ TRINITATIS gloriam & honorem optato fine coronata fuit.

## CAPUT XV.

### *Varia memorabilia hujus anni sexti & nonagesimi.*

I. **S**picilegium reliquorum hujus anni memorabilium eventuum initio primò occurrit structura nostre Ecclesie Viennensis, que cum ob subSIDiorum defecatum lentiùs aliunde procederet,

*Imperialis  
pro consilio  
Vienna pati-  
tur, & non  
vulnus admissi-  
tur.*

*super-*

superveniente posteà graviore necessitate penitus ad tempus intermissa fuit; nonnulli enim e seculo melioris notæ adolescentes, dum Ordinis Institutum afflante DEO complecti discuperent, illis autem recipiendis numerus cellarum non sufficeret, eminentior ædificii pars, quæ haðenus solum in magistralibus muris ruditer consistebat, ampliandæ communi habitationi adaptata fuit, quatenus tyrones, quam primum fieri posset, commoda haberent domicilia, in quibus spiritualis vitæ rudimenta condiscerent. Atque hòc pastò veterani Patres futuræ Ordinis successioni satis prospectum esse rebantur.

1696.

II. Ibidem memoratò anno Liber, Ecclesiasticos Ordinis titus in se continens, qui a nostris usitatò vocabulò *Manuale* dicitur, postquam ex Hispano in latinum idioma translatus fuisset, tandem typothetarum opera in lucem prodivit. Codex quoque, qui *Officia propria Festivitatum & Sanctorum Ordinis nostri complectitur*, eòdem hòc anno typis Aghelianis excusus fuit, ut multiplicatis horum librorum exemplis multitudini fratrum quot annis magis accrescenti consuleretur.

Ordinis Ma-  
nuale & offi-  
cia propria ty-  
pis mandan-  
tur.

III. Inter anni hujus infausta sequens eventus jure sibi locum postulat. Illavie temerè quispiam Ordinis tyrocinio se adjunxit, corvus inter columbas, vestem, non vitam mutaverat dyscokus & refractarius; nullis amicorum precibüs, contubernialium exemplis, nec Superiorum piis monitis ad meliorem frugem reduci potuit, senioris disciplinæ impatiens. Excuso tandem non post multis dies suavi CHRISTI jugo ad priorem redivit vitæ licentiam, & contemptis salutaribus consiliis scelera sceleribus auxit. Nec tamen diu vindicem Divinæ Nemesis manum effugit, sed paulò post in atrocibus flagitiis comprehensus, justò DEI, hominumque judiciò, ut poenas criminibus commensas lueret, ad mortem damnatus, & ultimò affectus suppliciò, corvis in escam cessit; siisque in ipso juventutis flore, vix annos viginti natus. Nec novum hoc quis mirabitur, nisi qui hospes sit in Historiis; docuit enim frequens experientia, vocationem etiam qualemcumque temerè deseruisse, raro bonum finem habuisse.

Vocationem  
deserentis  
supplicium.

IV. Item apud Illavienses eòdem anno recenter professis fratribus Collegium Philosophiae instituitur: Præses verò hujus Cœnobii P. Josephus a Sanctissimo Sacramento, qui a limine foundationis singulatè religiosæ conversationis exemplo præfecturam gesserat, cùm subesse potius, quam præesse cuperet, quæ erat insignis hujus viri humilitas, missionem flagitavit, quam tandem post iteratas preces ab Ordinis Majoribus extorsit potius, quam imperavit, in cuius locum successit alter P. Josephus a JESU Maria, qui Viennæ tyronum Magistrum haðenus egerat; hic cùm ad suos Illavienses Fratres plenas paterni amoris litteras præmisisset, in principio mensis Novembris Collegii regimen est auspicatus. Has inter blandientis, interdum autem levientis fortunæ vicissitudines præsens annus seculi sextus & nonagesimus ad finem decurrit.

Qui deserit  
vocationem  
rarè bonum  
finem conse-  
quitur.

Illavie Phi-  
losophia præ-  
legitur.

Collegii Pra-  
ses annus resi-  
gnat, alter  
succedit.

1697.

## C A P U T XVI.

*Augustissima Domus Austriaca Viennæ Albo Confratrum nostri Sacri Ordinis adscribitur.*

Nostræ Confraternitati  
adscribuntur  
Augustissimæ  
Majestates.

I. Insequitur annus CHRISTI millesimus sexcentesimus nonagesimus septimus, in cuius exordio sub hybernis frigoribus, quæ hōc anno vehementius inhorruerant, & diutiū asperitatem suam protraxerant, calor tamen pietatis in cordibus fidelium magis etiam exarsit, & inter frequentia domi consilia non vacabant fortis nostri a negotiorum studiis. Accessit autem in ipso hujus anni ferè vestibulo insigne decus Ordini nostro, Augusta nimirum nomina Augustissimæ Domus Austriacæ, syllabo confratrum Ordinis nostri addita; LEOPOLDUS siquidem I. Gloriosissimæ Memoriae Romanorum Imperator nativa propensione in omnem pietatem pronus, quæ ei non minus agnomentum PII, quam gestorum præstantia MAGNI peperit, ut Sanctissimæ TRINITATIS favoribus largius perfunderetur, Ordinis Trinitarii Confrater effici voluit. Nec privata sua erga hoc Divinissimum Mysterium devotione contentus, totam Augustissimam Domum, Stirpemque Suam ad id consilium suscipiendum permovit, quatenus TRIUNIUS DEITATIS Majestas, cujus se humilem servum alibi in publico urbis loco scriperat, consona Austriacæ Familiæ religione amplius, uberiisque glorificaretur. Hōc igitur anno die XXIV. mensis Februarii, quæ primam Quadragesimalis jejuniū Dominicam Ecclesiæ induxerat, Augustissimus Imperator Augustissimæ Dexteræ Nomen suum cum Tessera magno Confraternitatis nostræ Libro inscripsit; quam pietatem omnes, qui sub idem tempus ex Augustissima Stirpe & Progenie aderant, secuti sunt, ut videre licet in peculiaribus ejusdem Libri foliis sequenti forma.